

令和 3 年 12 月 13 日
 広 域 防 災 局

第 1 回計画策定委員会後の主な修正点

※各編の本編・新旧対照表における黄色マーカー着色部分が該当

1. 総則編

番号	本編該当ページ	修正内容（修正理由）
1	P2	構成団体の事業について、進捗に合わせたプランへの反映を行うことを追記 （構成団体意見反映）

1. 地震・津波災害対策編

番号	本編該当ページ	修正内容（修正理由）
1	P24、49、50、70	オンライン会議システムの活用について、Web 会議システムを追記（策定委員会委員意見反映）
2	P27	個別避難計画の策定にあたり、連携する必要があると考えられる福祉関係者を例示し、追記 （策定委員会委員意見反映）
3	P28	自宅療養者等の円滑な避難に向けた情報共有等について、個人情報に留意する旨追記（事務局修正）
4	P28	福祉避難所受入対象者の公示について、対象者を具体的に例示（事務局修正）
5	P72	自宅療養者の避難先について、病院や宿泊療養施設などに避難することなども踏まえ、「等」を追記 （事務局修正）
6	P84	静岡県や熱海市の発表事実を踏まえ、「行方不明者」から「安否不明者」に修正 （第 2 回幹事会意見反映）
7	P85	死者・行方不明者の氏名等公表について、令和 3 年 9 月の内閣府通知文の内容を反映（事務局修正）

2. 風水害対策編

番号	本編該当ページ	修正内容（修正理由）
1	P15	高潮浸水想定区域図について、浸水面積の有効数字を大阪府と統一（第2回幹事会意見反映）
2	P17～P18	高潮浸水想定区域図について、徳島県のことを反映（策定委員会委員意見反映）
3	P20	主な台風災害について第二室戸台風の被害県に徳島県を追記（策定委員会委員意見反映）
4	P37	自宅療養者等の円滑な避難に向けた情報共有等について、個人情報に留意する旨追記（事務局修正）
5	P37	福祉避難所受入対象者の公示について、対象者を具体的に例示（事務局修正）
6	P57～P59	表記等について関係機関からの意見を元に修正（意見照会結果反映）
7	P59	顕著な大雨に関する情報について追記（策定委員会委員意見反映）
8	P61	先行事例について、文言を修正（第2回幹事会意見反映）
9	P74	個別避難計画作成の推進について、過去の災害での死者数、割合等について修正（第2回幹事会意見反映）
10	P85	オンライン会議システムの活用について、Web会議システムを追記（策定委員会委員意見反映）
11	P87	自宅療養者の避難先について、病院や宿泊療養施設などに避難することなども踏まえ、「等」を追記（事務局修正）
12	P98	静岡県や熱海市の発表事実を踏まえ、「行方不明者」から「安否不明者」に修正（第2回幹事会意見反映）
13	P99	死者・行方不明者の氏名等公表について、令和3年9月の内閣府通知文の内容を反映（事務局修正）

3. 原子力災害対策編

番号	本編該当ページ	修正内容（修正理由）
1	P5	緊急事態区分と防護措置の概要の箇中、施設敷地緊急事態要避難者の定義を修正（原子力災害対策指針修正に伴う事務局修正）
2	P17	個別避難計画の策定にあたり、連携する必要があると考えられる福祉関係者を例示し、追記（策定委員会委員意見反映）
3	P22	自宅療養者等の円滑な避難に向けた情報共有等について、個人情報に留意する旨追記（事務局修正）
4	P39	オンライン会議システムの活用について、Web会議システムを追記（策定委員会委員意見反映）
5	P51	自宅療養者の避難先について、病院や宿泊療養施設などに避難することなども踏まえ、「等」を追記（事務局修正）